
Комитет образования  

администрации Балаковского муниципального района 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 »   

г.Балаково Саратовской области 

 

П Р И К А З 

 
23.08.2023 г. № 189 

Об организации работы по проведению в 2023 году аккредитационного 

мониторинга системы образования в МАОУ СОШ №4 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 г. № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения 

Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 24 апреля 2023 года № 660/306/448, приказом министерства 

образования Саратовской области от 21.07.2023 г. № 1263 «Об осуществлении 

аккредитационного мониторинга системы образования», в целях организации 

работы по проведению в 2023 году в муниципальных общеобразовательных 

организациях Балаковского муниципального района аккредитационного 

мониторинга системы образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. На основании приказа 

КО АБМР от 07.08.2023 г. № 389 «Об организации работы по проведению в 2023 

году аккредитационного мониторинга системы образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Передерину С.В., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором по вопросам проведения в 2023 году аккредитационного 

мониторинга системы образования и ответственным за обеспечение 

технического сопровождения проведения аккредитационного мониторинга 

системы образования МАОУ СОШ №4. 

2. Передериной С.В., заместителю директора по УВР осуществлять 

персональный контроль за достоверностью и полнотой данных, вносимых в 

информационную систему государственной аккредитации и систематическое 

стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных 

показателей. 



3. Назначить Лещеву О.С., учителя информатики, ответственной за  

внесение данных в рамках аккредитационного мониторинга в 

информационную систему государственной аккредитации МАОУ СОШ №4. 

4. Лещевой О.С., учителю информатики, обеспечить в срок до 24.08.2023 г. 

формирование на официальном сайте МАОУ СОШ №4 в сети Интернет 

тематического раздела по вопросам, связанным с подготовкой и 

проведением в 2023 году аккредитационного мониторинга системы 

образования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора МАОУ СОШ №4                                                              Т.А.Минина 

       


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа №4 »
	г.Балаково Саратовской области
	П Р И К А З

